UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 730/GM-STNMT
	                Hà Tĩnh, ngày 16 tháng 11 năm 2018

GIẤY MỜI
Tham dự Hội thảo Tăng cường năng lực Quản lý tổng hợp vùng bờ
và Triển khai thực hiện thỏa thuận Paris về biến đổi khí hậu

Thực hiện Quyết định số 2914/QĐ-UBND ngày 11/10/2017 của UBND tỉnh ban hành kế hoạch triển khai Quyết định số 2053/QĐ-TTg ngày 28/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch thực hiện thỏa thuận Paris về biến đổi khí hậu trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. Nhằm nâng cao năng lực quản lý tổng hợp đới bờ, phục vụ công tác quản lý, khai thác và bảo vệ tài nguyên môi trường một cách hiệu quả và bền vững trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức Hội thảo “Tăng cường năng lực Quản lý tổng hợp vùng bờ và Triển khai thực hiện thỏa thuận Paris về biến đổi khí hậu”.
	1. Thành phần trân trọng kính mời:
- Đại diện các Sở, ngành, đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh; Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; UBMTTQ tỉnh; Kế hoạch - Đầu tư; Tài chính; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Công thương; Khoa học và Công nghệ; Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thông tin Truyền thông; Xây dựng; Giao thông Vận tải; Lao động, Thương binh và Xã hội; Y tế; Nội vụ; Ngoại vụ; Tư pháp; BQL Khu kinh tế tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh; Hội nông dân; Hội Liên hiệp Phụ nữ; Tỉnh đoàn; Liên minh HTX; Liên hiệp các hội khoa học kỹ thuật tỉnh; Đài Khí tượng thủy văn Hà Tĩnh; Cảng vụ Hàng hải Hà Tĩnh.
- Đại diện lãnh đạo và cán bộ chuyên môn liên quan UBND các huyện, thành phố, thị xã.
- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn ven biển.
- Các Chuyên gia (mời tham dự giảng bài tại Hội thảo)
+) Tiến sĩ Nguyễn Minh Sơn, Chuyên gia tư vấn, nguyên Phó Viện trưởng Viện Công nghệ môi trường Viện hàn lâm KH&CN Việt Nam.
+) Ông Nguyễn Khắc Hiếu, Phó Viện trưởng Viện Khoa học KTTV&BĐKH, Bộ Tài nguyên và Môi trường.
- Sở Tài nguyên và Môi trường: Đại diện Lãnh đạo Sở (Mời chủ trì); Đại diện các phòng, chi cục, các đơn vị trực thuộc Sở; Lãnh đạo và các chuyên viên Chi cục Biển, hải đảo và Tài nguyên nước.

- Mời Báo Hà Tĩnh; Đài phát thanh - Truyền hình tỉnh cùng dự và đưa tin.
2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 8h00 phút ngày 23/11/2018 (thứ 6).
	3. Địa điểm: Hội trường tầng 5 - Sở Tài nguyên và Môi trường, số 12A đường Võ Liêm Sơn, thành phố Hà Tĩnh.
Giao Chi cục Biển, Hải đảo và Tài nguyên nước chuẩn bị tài liệu và các điều kiện đảm bảo phục vụ Hội thảo.
Kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị và các thành phần mời sắp xếp tham dự hội thảo đầy đủ, đúng thời gian nêu trên.

	 Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- GĐ Sở, các PGĐ Sở;
- Lưu VT, CCBĐ.
	TL. GIÁM ĐỐC
CHÁNH VĂN PHÒNG

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Trần Hữu Khanh

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO
Tăng cường năng lực Quản lý tổng hợp vùng bờ
và Triển khai thực hiện thỏa thuận Paris về biến đổi khí hậu
(Thứ 6, ngày 23 tháng 11 năm 2018)

	Thời gian
	Nội dung
	Người thực hiện

	7h30 - 8h00
	Đón tiếp đại biểu
	Chi cục Biển, hải đảo và TNN

	8h00 - 8h05
	Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
	Đ/c Phạm Hữu Tình - Chi cục trưởng Chi cục Biển, hải đảo và TNN

	8h05 - 8h15
	Phát biểu khai mạc
	Đ/c Phan Lam Sơn - PGĐ Sở

	8h15 - 9h30
	Chuyên đề: “Thực hiện thỏa thuận Paris về Biến đổi khí hậu và chuẩn bị triển khai kế hoạch thực hiện tại Hà Tĩnh”
	Ông Nguyễn Khắc Hiếu, Phó Viện trưởng Viện Khoa học KTTV&BĐKH, Bộ Tài nguyên và Môi trường

	9h30 - 11h00

	Chuyên đề: “Tăng cường năng lực Quản lý tổng hợp vùng bờ”
	Ông Nguyễn Minh Sơn - Tiến sĩ, Chuyên gia tư vấn, nguyên Phó Viện trưởng Viện Công nghệ môi trường Viện hàn lâm KH&CN Việt Nam.

	11h00 - 11h20
	Thảo luận

	11h20 - 11h30
	Bế mạc Hội thảo
	Đ/c Phan Lam Sơn - PGĐ Sở

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG